48. *Le même au liv. 10 des Réponses.*

Un particulier a fait à quelqu'un donation d'un fonds avec les esclaves qui en dépendoient, et il a déclaré par lettre qu'il en transmettoit la possession au donataire. Si un des esclaves donnés avec le fonds est parvenu dans la possession du donataire, et a été par lui envoyé dans le fonds, il est constant que le donataire aura acquis par le ministère de cet esclave la possession du fonds et des autres esclaves qui en dépendent.

46. *Idem lib. 23 Questionum.*

Quamvis saltus proposito possidendi fuerit alius ingressus, tandiù priorem possidere dictum est, quandiù possessionem ab alio occupatam ignoraret. Ut enim eodem modo vinculum obligationum solvitur, quo quæri adsolet: ita non debet ignorantia tolli possessio quæ solo animo tenetur.

47. *Idem lib. 26 Questionum.*

Si rem mobilem apud te depositam, aut ex commodato tibi possidere, neque reddere constitueris: confestim amisisse me possessionem vel ignorantem, responsum est. Cujus rei forsitan illa ratio est, quòd rerum mobilium neglecta, atque ommissa custodia, quamvis eas nemo alius invaserit, veteris possessionis damnum adferre consuevit. Idque Nerva filius libris de usucapionibus retulit. Idem scribit aliam causam esse hominis commodati ommissa custodia: nam possessionem tandiù veterem fieri, quandiù nemo alius eum possidere cœperit: videlicet ideò, quia potest homo proposito redeundi domino possessionem sui conservare, cujus corpore cæteras quoque res possumus possidere. Igitur earum quidem rerum quæ ratione vel anima carent, confestim amittitur possessio: homines autem retinentur, si revertendi animum haberent.

De amittenda possessione rei mobilis, vel se moventis.

48. *Idem lib. 10 Responsorum.*

Prædia cum servis donavit, eorumque se tradidisse possessionem, litteris declaravit. Si vel unus ex servis qui simul cum prædiis donatus est, ad eum qui domum accepit, pervenit, mox in prædia remissus est: per servum prædiorum possessionem quæsitam, cæterorumque servorum, constabit.

De prædiis donatis cum servis.

49. *Idem lib. 2 Definitionum.*

De servo fructuario.

Possessio quoque per servum, cujus usufructus meus est, ex re mea vel ex operis servi acquiritur mihi : cum et naturaliter à fructuario teneatur, et plurimum ex jure possessio mutuetur.

De his qui in aliena potestate sunt.

§. 1. Qui in aliena potestate sunt, rem peculiarem tenere possunt : habere possidere non possunt ; quia possessio non tantum corporis, sed et juris est.

De procuratore.

§. 2. Etsi possessio per procuratorem ignorantem quaeritur, usucapio verò scienti competit, tamen evictionis actio domino contra venditorem invito procuratore non datur : sed per actionem mandati ea cedere cogitur.